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Dato: 2006-10-11 
 
 
 
 
 
Landsforeningen Børns Voksenvenner anmoder om foretræde for Folketingets 
Socialudvalg med henblik på at orientere om vores arbejde og fremføre vore planer og 
ønsker om fremtidig finansiering. 
Såfremt det er muligt, ønskes foretræde torsdag den 5. oktober. 
 
Landsforeningen Børns Voksenvenner er en paraplyorganisation stiftet i 1998 for 23 
Børns Voksenvenner rundt om i Danmark. København, Århus, Odense og Aalborg har 
ansat personale. Esbjerg og Roskilde kører på en selvstændig bevilling. I de øvrige 17 
byer udføres det daglige  arbejde i Børns Voksenvenner af frivillige, der alle har mindst 
én person med en faglig uddannelse indenfor socialt arbejde.  
Dette kan lade sig gøre, fordi befolkningsunderlagene i de respektive byer er små.  
Landsforeningen Børns Voksenvenner er etableret for at fastholde kvaliteten af arbejdet. 
I alle 23 Børns Voksenvenner gøres der alt for at undgå pædofile, bl.a. ved at kræve 
straffeattest og ”børneattest”.  
Der foretages et grundigt forarbejde i forbindelse med udvælgelse af børn og frivillige, 
bl.a. gennem hjemmebesøg. Herudover skal de frivillige deltage i et kursusforløb i 
foreningen. 
Desuden følges hvert forhold tæt i det første år. 
 
Landsforeningen modtager i år 2 mio. kr. til fordeling mellem Børns Voksenvenner i 
København, Århus, Aalborg og Odense.  
Bevillingen anvendes hovedsagelig til at aflønne det faste personale (5 fuldtidsstillinger) 
i de 4 byer.  
 
Børns Voksenvenner i København, Århus, Aalborg og Odense forsøger at virke som 
kraftcentre eller lokomotiver for de mindre foreninger og hjælper med ved opstarten af 
nye lokalforeninger. Herudover hjælper de store foreninger ved igangsætning af nye 
aktiviteter i de mindre foreninger. Det er derfor af afgørende betydning, at foreninger i 
de store byer har fastansat personale for at sikre kvaliteten og kontinuiteten i arbejdet. 
Samtidig mærker man i de fleste af vore lokalforeninger, og især i de større byer, et øget 
pres fra enlige mødre med børn, som ønsker en voksenven. 
Dette skyldes sandsynligvis, at mange mennesker i vort moderne samfund er sig selv 
nok. Man bekymrer sig ikke for naboen, og slet ikke for naboens børn. Man passer sit 
eget. 
Dette medfører, at mange børn føler sig overladt til sig selv. Og når der samtidig kun er 
én forælder i hjemmet, kommer ensomheden og et øget behov for voksenkontakt til at 
fylde ekstra meget i barnets tilværelse. 

 

Folketingets Socialudvalg 
Folketinget 
1240 København K 
 

Socialudvalget 
SOU alm. del - Bilag 421 
Offentligt            
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Da samfundet lægger stor vægt på, at især børn skal have en meningsfyldt tilværelse for 
ikke at få varige mén på sjælen i det videre livsforløb, og det samtidig er vigtigt for børn 
at få opmærksomhed og samvær, er det af stor betydning at have en god kontakt til 
voksne udover den enlige forælder. 
Det handler om livskvalitet for disse børn. 
 
Det ekstra pres på lokalforeningerne medfører, at vi ofte må sige nej til ønsket om en 
voksenven, da ventelisten er så lang, at der kan gå op til et år eller længere, inden ønsket 
kan opfyldes. Det er derfor af afgørende betydning for hele organisationen, at der kan 
ske en kraftig forøgelse af indsatsen for at finde potentielle frivillige til at blive 
voksenvenner for disse børn. 
Vi søger derfor ekstra midler til at styrke de 4 byers arbejde. 
 
Børns Voksenvenner dækker i dag et område med ca. 35 % af befolkningen, så når man 
ser på fordelingen af de 23 lokalforeninger, er der flere store byer, hvor vi i dag ikke er i 
stand til at dække behovet for nye voksenvenner. 
Da det i Landsforeningen er hensigten at få etableret så mange nye lokalforeninger, at vi 
indenfor en årrække kan dække 2/3 af befolkningen, er det nødvendigt med en forstærket 
indsats rundt i lokalsamfundene for at få etableret disse lokalforeninger. 
Denne indsats kræver et meget intensivt arbejde, som vi ikke er i stand til at udføre 
udelukkende ved hjælp af frivillig arbejdskraft, men som vil medføre øgede udgifter for 
Landsforeningen, hvis det skal lykkes. 
Vi forestiller os derfor ansættelsen af en slags koordinator, hvis hovedopgaver bliver: 

1. Markedsføring af organisationen, så Børns Voksenvenner bliver mere kendt og 
derved får nemmere ved at finde sponsorer. 

2. Support og støtte til de lokale foreninger i forbindelse med det daglige arbejde. 
3. Aktiv deltagelse i opstart af nye lokalforeninger ved at håndplukke de 

nødvendige fagpersoner til det daglige arbejde for at sikre kvaliteten. 
 
Den nuværende bevilling er på DKK 2 mill. og udløber med udgangen af 2008. 
Vi håber derfor, at man fra Socialministeriets side vil se velvilligt på en opfordring om at 
øge bevillingen med ekstra 2 mio. kr. årligt og samtidig forlænge bevillingen til og med 
udgangen af 2010. 
 
Siden starten i 1990 har Børns Voksenvenner i Danmark etableret omkring 750 
venskaber mellem frivillige voksne og børn med et spinkelt eller intet netværk. 
 
Hovedaktiviteten i Børns Voksenvenner har nu i 16 år været at etablere varige 
venskabsrelationer mellem ressourcerige frivillige voksne og børn, der savner nær 
voksenkontakt. 
Børnene bor typisk alene sammen med deres mor. De har ingen eller kun lidt kontakt til 
deres far og hans familie, og moderens familie er enten meget lille eller fraværende. 
Børnene er derfor i fare for, at de bliver overladt til sig selv, da deres mor ofte er deres 
eneste nære voksenkontakt. 
Forskningen viser, at børn uden nær voksenkontakt – trods deres ofte hektiske hverdag 
med mange mennesker – kan udvikle en følelse af ensomhed og isolation, som er 
katastrofal for deres videre udvikling. 
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Selve arbejdet i Børns Voksenvenner, formidling af venskaber, virker forebyggende 
indenfor det sociale felt. Selvom vort koncept henvender sig til normale børn, som 
mangler voksenkontakt og et større netværk, så vil venskaberne i mange tilfælde 
forhindre, at der opstår de problemer, som senere kan føre til sociale problemer med 
anbringelser og lignende til følge. 
 
Vi udfører altså ikke socialforvaltningens arbejde, men virker forebyggende. Og med 16 
års erfaring kan vi i dag konstatere, at vi i en række tilfælde har forhindret anbringelser 
og start på en kriminel løbebane, så den besparelse, som dette har medført i det 
offentlige, langt overstiger de bevillinger, som i årenes løb er blevet givet til Børns 
Voksenvenner. 
 
Undersøgelser viser, at det at have et godt socialt netværk giver større sundhed, større 
produktivitet og bedre uddannelser. Både dette og den livsglæde, som børnene får via 
deres voksenven gør, at vi er en god forretning for samfundet. 
 
Vi vedlægger til brug for ansøgningen budgetter for de 4 foreninger og Landsforeningen. 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

                         
Flemming Findorf 
Landsformand 

 
 
 
 
 
 
 

 
Bilag:  
Budgetter for Aalborg, Odense, Århus, København og Landsforeningen. 
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Budgetter for 2007. 
 
København: 
Løn til ansatte inkl. pension, feriepenge osv.  1.477.000 kr. 
Vikarer                                                              72.000 kr. 
Supervision af frivillige og ansatte          30.000 kr. 
Kurser og efterudd. af de ansatte                 62.000 kr. 
Regnskabsmæssig assistance                         45.000 kr. 
Revision                                            28.000 kr. 
Aktivitetsudgifter til voksenvenner og familieveninder      24.000 kr.                                    
Husleje og forsikring                                             154.000 kr. 
Administration (kontorhold, tlf., porto, rengøring osv.           62.000 kr. 
Transport og mødeudgifter                                         21.000 kr. 
Annoncer og oplysningsmateriale                                  40.000 kr. 
                                                                                                I alt 2.015.000 kr. 
 
Aalborg: 
Løn til ansatte inkl. pension, feriepenge osv.                 570.000 kr. 
Supervision af frivillige og ansatte                        23.000 kr. 
Kurser og efteruddannelse                                           12.000 kr. 
Administration (kontor, tlf., porto osv.)                        55.000 kr. 
Husleje og forsikring                                                       15.000 kr. 
Revision                                                                5.000 kr. 
Oplysningsmateriale og annoncering                           76.000 kr. 
Transport- og mødeudgifter                                          58.000 kr. 
Aktivitetsudgifter                                                                          25.000 kr.       
                                                                                                   I alt   839.000 kr. 
 
Århus: 
Løn til ansatte inkl. pension, feriepenge osv.                 570.000 kr. 
Supervision af frivillige og ansatte                                         25.000 kr. 
Kurser og efteruddannelse                                                14.000 kr.             
Husleje og forsikring                                                           61.000 kr. 
Administration (Kontor, tlf., porto)                                    51.000 kr. 
Revision                                                                      20.000 kr. 
Annoncering og oplysningsmateriale                                  64.000 kr. 
Mødeudgifter og transport                                                    42.000 kr. 
Aktivitetsudgifter                                                    25.000 kr. 
                                                                                                   I alt   872.000 kr. 
 
Odense: 
Løn til ansatte inkl. pension, feriepenge osv.                 570.000 kr. 
Supervision af frivillige og ansatte                                 24.000 kr.  
Kurser og efteruddannelse                                                  15.000 kr. 
Husleje og forsikring                                                         54.000 kr. 
Administration (kontor, tlf., porto, osv.)                               52.000 kr.  
Revision                                                                              15.000 kr. 
Annoncering og oplysningsmateriale                                  63.000 kr. 
Transport og mødeudgifter                                              43.000 kr.  
Aktivitetsudgifter                                                             25.000 kr. 
                                                                                                    I alt  861.000 kr. 



Margrethevej 20 • 9320 Hjallerup • Tlf: 3536 0126 • E-mail: laf@voksenven.dk • www.voksenven.dk 5 

 
 
 
 
 
 
Landsforeningen: 
Løn til koordinator ( inkl. pension osv.)    420.000 kr. 
Faglig bistand                                         10.000 kr. 
Bestyrelsesmøder og besøg                                                70.000 kr.             
Forsikringer                                                             8.000 kr. 
ERFA-møder og generalforsamling                                                85.000 kr.             
Administration (Kontor, tlf., porto, print af brochurer)                        87.000 kr. 
Revision og bogføring                                                                      54.000 kr. 
Starttilskud nye lokalforeninger                                                20.000 kr.             
Annoncekampagne og annoncetilskud til ikke-Sats-byer    190.000 kr. 
Øvrige annoncer                                                    20.000 kr. 
Årsmøde                                                    90.000 kr. 
Driftstilskud til foreninger i ikke-Sats-byer                                          60.000 kr. 
                                                                                                 I alt  1.114.000 kr. 
 
Samlet beløb for alle budgetter for 2007                                     5.701.000 kr. 
 


